Лист тех. данных 3RM1302-3AA04
Реверсивный пускатель Failsafe, 3RM1, 500 В, 0,09–0,75 кВт,
0,4–2 А, 24 В DC, винтовой зажим/подключение на пружинных
клеммах
Фирменное название продукта SIRIUS
Категория продукта Пускатель
Наименование продукта Реверсивный пускатель failsafe
Исполнение продукта с электронной защитой от перегрузки и безопасно-

циклы)
● типовое 15 000 000
Условное обозначение согласно DIN 40719 с
дополнением согласно IEC 204-2 согласно IEC
750
Q
Условное обозначение согласно IEC 81346-2:2009 Q
Условное обозначение согласно DIN EN 61346-2 Q
Функция продукта
● прямой пуск нет
● поворотный пуск да
Функция продукта Защита от короткого замыкания нет
Электромагнитная совместимость
Проводная интерференция
● вследствие импульса согласно IEC 61000-4-
4
3 кВ / 5 кГц
● вследствие наброса проводник-земля
согласно IEC 61000-4-5
4 кВ сигнальные линии 2 кВ
● вследствие наброса проводник-проводник
согласно IEC 61000-4-5
2 кВ
● вследствие высокочастотного излучения
согласно IEC 61000-4-6
10 B
Электростатическая разрядка согласно IEC
61000-4-2
контактный разряд 6 кВ / воздушный разряд 8 кВ
связанное с проводкой ВЧ-излучение помех
согласно CISPR11
класс B для жилого, коммерческого и предпринимательского
сектора
связанное с полем ВЧ-излучение помех согласно
CISPR11
класс B для жилого, коммерческого и предпринимательского
сектора
Безопасность
тип автомата безопасности согласно IEC 61508-2 тип B
Общий уровень безопасности (SIL) согласно IEC
61508
3
уровень производительности (PL) согласно EN
ISO 13849-1
e
Категория согласно EN ISO 13849-1 4
3RM1302-3AA04 Возможны изменения.
Лист 2/10 21.08.2020 © Copyright Siemens
Категория остановки по стандарту DIN EN 60204-
1
0
Доля надежных отказов (SFF) 99,4 %
Средняя степень диагностируемости (DCavg) 99 %
Интервал диагностического тестирования
посредством внутренней функции тестирования
максимальное
600 s
Интервал проверки работоспособности
максимальное
1 y
Частота отказов (значение интенсивности
отказов)
● опасные отказы, распознаваемые при
данной интенсивности (λdd)
1 400 FIT
● опасные отказы, не распознаваемые при
данной интенсивности (λdu)
16 FIT
Вероятность опасного сбоя в час (PFHD) при
высоком уровне согласно EN 62061